UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BDT-VP

V/v báo cáo kết quả thực hiện

các chỉ tiêu thuộc Chỉ số năng

lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI)

năm 2023

Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Sở Công thương.

Theo đề nghị của Sở Công thương tại Công văn số 2806/SCT-KHTC ngày

20/11/2023 về việc báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch cải thiện, nâng

cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) năm 2023 và đề xuất nhiệm vụ, giải

pháp năm 2024 đối với Chỉ số thành phần chính sách hỗ trợ doanh nghiệp, Ban

Dân tộc tỉnh báo cáo như sau:

Thực hiện Quyết định số 649/QĐ-UBND ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh về

ban hành Kế hoạch cải thiện, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI)

Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 15/6/2022

của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Kế hoạch cải thiện,

nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025;

Quyết định số 838/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ

sung một số nội dung của Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 và Quyết

định sốn 649/QĐ-UBND ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; Ban Dân tộc

tỉnh đã rà soát nhiệm vụ được phân công cải thiện, nâng cao các chỉ số thuộc lĩnh vực

quản lý của Ban Dân tộc tỉnh. Theo đó, Ban Dân tộc tỉnh không có nội dung được

UBND tỉnh giao chủ trì từng chỉ số con thuộc chỉ số thành phần Chính sách hỗ trợ

doanh nghiệp trong đó có Chỉ tiêu “Thủ tục để được cơ quan Nhà nước hỗ trợ tăng

cường năng lực doanh nghiệp dễ thực hiện”.

Ban Dân tộc tỉnh thông tin để Sở Công thương tổng hợp./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, VP(yen200).

Hồ Ngọc Thịnh

		2023-12-03T08:53:25+0700

		2023-12-03T20:51:58+0700

		2023-12-03T20:51:58+0700

		2023-12-03T20:51:58+0700